
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 103
del 28-04-2023

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 27

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, CAT. C1 (AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL
CCNL 16/11/2022). PRESA ATTO DEI VERBALI DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE
GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEL VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali, ora Funzioni Locali;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Testo Unico del pubblico impiego” e in particolare il capo III,
titolo II;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli enti locali” e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994;

VISTO il D.Lgs n. 66/2010, art. 1014, c. 3 e 4, e art. 678, c. 9;

VISTA la L. n. 125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso
al lavoro, come anche previsto dall’art. 57 del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo;

VISTO il D.P.R. n. 445/2000 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa”;

VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la
pubblica amministrazione adottate con Direttiva n. 3 del 24.04.2018;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 103 del 28-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

VISTO il protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici della Presidenza del Consiglio
dei ministri – Dipartimento della Funzione pubblica del 15.04.2021;

RICHIAMATE:
La deliberazione di G.C. n. 22 del 17/11/2022 è stato approvato il piano integrato di
attività' e organizzazione (PIAO) 2022/2024, che prevede per l’anno 2023 la
sostituzione del personale cessato;
La delibera di Giunta Comunale n.72 del 19/10/2022 con la quale è stato recepito il
DPCM 24 aprile 2020 in materia di compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici delle selezioni e dei concorsi pubblici;
La determinazione n.54 del 24/02/2023 di approvazione del bando di concorso
pubblico per esami per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo a tempo
pieno e indeterminato–categoria C-posizione economica C1 (oggi Area degli
Istruttori in base al nuovo ordinamento professionale entrato in vigore il 01/04/2023
in virtù del nuovo sistema di classificazione del CCNL Funzioni Locali del
16/11/2022).

DATO ATTO CHE:
con determinazione n. 54 del 24/02/2023 è stato approvato il bando di concorso
pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C/C1 da assegnare
all’Area Segreteria.
il bando suddetto è stato pubblicato sul portale INPA con apertura delle candidature
dal 27/02/2023 ore 11:10 fino al 31/03/2023 ore 23:59.
alla data di chiusura del termine suddetto erano pervenute n. 113 domande di
partecipazione;
con determinazioni RG n. 95 e 97, rispettivamente del 12/042023 e 19/04/2023
veniva nominata la commissione giudicatrice del concorso in parola.

VISTI i verbali dal n. 1 al n. 3 inviati dalla commissione giudicatrice, del concorso pubblico
per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C, al protocollo comunale in data
28/04/2023, agli atti d’ufficio, dai quali risulta formata la graduatoria finale di merito.

VISTI gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità della procedura concorsuale.

RICHIAMATI i decreti sindacali n. 12 dell’01/08/2019, n.1 dell’11/01/2023, n.2 del
16/01/2023 e n.15 del 29/12/2022 del Comune di Montegalda (con cui veniva nominato il
responsabile per i Comuni di Montegalda e Montegaldella dei servizi associati) con i quali
sono stati individuati i responsabili dei servizi.

DETERMINA

Su proposta della commissione esaminatrice, tenuto conto dei titoli di preferenza e1.
precedenza dei candidati e dell’attività istruttoria svolta, è approvata la seguente
graduatoria finale di merito del profilo di Istruttore Amministrativo Cat. C/C1
nell’ambito del concorso pubblico, per esami, richiamato in premessa:

n. ordine
Nominativo Prova

scritta
Prova
Orale

Punteggio
Finale

1 Bergamin Elena 28 29 57
2 Doro Federica 26 21 47
3 Ertolupi Sonia 23 23.50 46,50

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 103 del 28-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

4 Gigante Alessia 24 22 46
5 Meo Rosa 21 24,50 45,50
6 Padovan Alice 21 24 45
7 Zattra Monica 21 23.50 44,50
8 Morelli Sara 21 22 43

Di dichiarare, quindi, vincitore del concorso per Istruttore Amministrativo – Area2.
degli Istruttori secondo il nuovo CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022, a tempo
pieno ed indeterminato, la Sig.ra Bergamin Elena.
Di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica3.
del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del
rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il
personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e la stipula del
contratto individuale di lavoro.
Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data4.
di approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei
posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso
profilo professionale;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page5.
del sito web del Comune di Montegaldella e in Amministrazione Trasparente –
Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge
come notifica a tutti gli interessati.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 103 del 28-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 103 del 28-04-2023

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 27

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, CAT. C1 (AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL
CCNL 16/11/2022). PRESA ATTO DEI VERBALI DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE
GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEL VINCITORE.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 103 del 28-04-2023


